
mz í 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Resolución N* 9-3-2-1-4 () 0 

FRANKLIN DORAN SIGUENZA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de Febrero de 1991, ante el seaor Notario Público Segundo 
del u«utón Cisco. voctor Ruoón tictimilla biuavo, «ue ha otorgado la 
escritura públicz «e constitución de la comeacla venoiatnada *YEINTFICINOO 
DE DICIEMPRE CTA, LA," 

  

   

   

QUE «al señor dosé Ale swro Darinquez Rovas, ¿on el patrocinio del 

Dr. Jaime Reinoso, ha solicito la aprobación de le: velacionada escritura 
0 pública, a cuyo efecto la picsentado bes conias cesticiiaoes do la nuistia; 

QUE el Oepartamento Jurídico, mediante income N2£ 165-DJ-91 de 16 
de Abril de 1991, opina favorablemente para l: contimación del trámito, 
una vez gue conpiora se han dado cumplimieroo > los requisitos legales 
respoctivor; 

EN ejercicio Ce los atribuciones coniecigaas ¡por el señor 
Superintendente de Compañlas, rieGiavi, Resoluciones números ADU-89279 
y ADM-90098 dc 1% ac Septiembre ue 1220 y 23 ce treuero de 1Y9u, 
roseutivalcaioy, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APRORAR la constitución de la compañía denominada 
“VEINTICINOO DE DICIEMRE CIA, L[iDA,”, con coricilio en la ciudad de 
Cuenca y con un cusputal soul de SETOCILNIOS OCHO MIL SUCRES dividido 

9 en SEFECIENTAS C00BO participaciones de Ul MIL SUCRES cada una, «e 

conformidacs a los términos constantes en la rel.cionada escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DESPONER que un extracto «ue la indicada escritura 
pública se publigio, por una sola vez, en wo a los diarios de mayor 
circulación en da cuuáad de Cuenca. Un ejemplar ue la publicación deberá 
entregarse a esto Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DIS té 7 
del cauión Cuenca, lu uta al lia ji ue la me 
fúblio d Ue E 247 czld contenido de lo ¿e ¿sonte Resolución; y, siente 
razo Ju eb ewtión on las coplas de la oscritura y Resolución que 
se adjuntan. 

     
    

ARTICULO CUANIO,- DISPONER que 1 ocovor Pegistrador Mercantil del 
Cantón Cuencas .) ¿inscriba la referida cc vitura pública junto con esta 

  

Resolución, erxchive una copla de las misico y devuelva las restantes 
con la razón de ln inscrij¿ción que se ordena; y, tb) cumpla con las demás 

 



. EL 24 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Resolución m 91-3-2-1-% 00 

«.2- 

prescripciones contenivos <n la Loy de Registro y el Art. 33 del Código 
de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESC.- DADA y firmada en la Superintenuencia de Compañías, 
Gñieloo de Cunmoa, a 16 de Abril de 1991, 

  

   
    

1 

Dr. ln 
IAN 

LA rán Siguenza 
do COPDRLIAS DE CUENCA 

0 DO/ Fi% que he dado cumplimientos lo dispuesto en eslu  .¿0= 
lución. Cuenca, 13 de mayo de 1.991.- 

Sai y l YA 
o JJ 

> 

Nile Dei , 

    

Cuenca — Ecuador 

> a o, 
£ 

Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 140 del REGISTRO 

MERCANTIL; juntamente con la escritura de constitución de:  = 

VEINTICINCO DE DICI*MBRE CIA. LTDA., otorgada ante el Notario- 

Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo, el - 

quince de febrero de mil novecientos noventa y uno. He cumpli - 

do con lo dispuesto en la presente Resolución. CUENCA, 25 DE 

JUNIO DE 1991, EL REGISTRADOR» ) 

P > 
PD». Remigio Huquilla. L coro 

Rogistrador Mercantil del Cantón Cuenca 

   


